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Sukelluskalastus
Sukelluskalastuksessa kalanpyynti suoritetaan 
vapaasukellusvälineiden (maski, snorkkeli ja räpylät) sekä 
harppuunan avulla. Lajissa yhdistyvät vahva fyysinen 
kunto (sukelluskestävyys) ja rauhallinen mielenhallinta. 
Kalansaaliiden mittaamisessa käytetään yksinkertaista 
pistelaskujärjestelmää, joka perustuu kalalajeihin, niiden 
määrään ja painoon. Kilpailuissa on sekä yksilö- että 
joukkueluokat, jolloin jokaisen kilpailijan saamat pisteet 
lasketaan sekä yksilökohtaisesti että joukkueittain.

Suomen nousu lajin pohjoismaiseen eliittiin on jo tapahtunut ja 
maajoukkue voitti kultaa heinäkuussa 2010 järjestetyissä  
PM-kilpailuissa. Vuonna 2009 maajoukkue osallistui Euro-
Afrikan mestaruuskilpailuihin Algeriassa. Nyt tavoitteet ovat 
kovat. Tarkoituksenamme on selvityä kymmenen parhaan 
maan joukkoon ja ansaita paikka lajin MM-kisoihin.

Portugalin EM-kilpailut
Joka toinen vuosi järjestettävät sukelluskalastuksen  
EM-kilpailut järjestetään 16.–17.9. Penichessä, Portugalissa. 

Kilpailuihin osallistuu karsintojen perusteella noin 70 
sukelluskalastajaa 20 maasta. EM -kilpailuihin osallistuvat 
maailman parhaat, osin ammatikseen lajia harrastavat 
urheilijat lajin perinteikkäistä suurmaista, kuten Italiasta, 
Espanjasta ja Ranskasta. 

Varsinainen kilpailu on kaksipäiväinen ja kumpanakin 
päivänä kilpailuaika on fyysisesti erittäin vaativat 6 tuntia. 
Kilpailunaikana parhaat urheilijat sukeltavat jopa 150 
kertaa ajoittain 30 m syvyyteen etsimään kalaa. Jokaisella 
kilpailijalla on käytössään oma vene kuljettajineen. 
Kilpailuun valmistautuminen vaatii vähintään kahden viikon 
harjoitusjakson paikanpäällä, jolloin tutustutaan tarkasti 
kilpailualueisiin ja kalastoon.

Suomen maajoukkue
Suomen urheilusukeltajainliitto ry. (SUSL) on nimennyt 
Portugalin EM-kilpailuihin lähtevän Suomen maajoukkueen 
viime vuoden kotimaan kilpailuiden sekä PM- kilpailu-
menestyksen perusteella. Suomen viisihenkiseen 
joukkueeseen kuuluvat Eliel Kilkki, Niklas Saari, Matti Pyykkö, 
Jukka Levonen ja Petri Nieminen.

Suomen sukelluskalastusjoukkue osallistuu Euro-Afrikan mestaruus- 
kilpailuihin Penichessä Portugalissa 16.–17. syyskuuta 2011

http://www.nordicspearfishing.com
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EM-järjestelytoimikunta
Jukka Levonen / Suomen maajoukkueen edustaja / jukkalev@dnainternet.net 
Niklas Saari / Joukkueenjohtaja / niklas.saari@students.turkuamk.fi

www.sukeltaja.fi 
www.teamkampela.com
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